
  Česká školní inspekce

Pardubický inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Litomyšl, T. G. Masaryka 1145, okres Svitavy

T. G. Masaryka 1145,  570 01 Litomyšl

Identifikátor školy: 600 100 791

Vedoucí týmu: Mgr. Věra Rečlová

Termín konání inspekce: 7. a 9. listopad 2005 

Čj. J2 -1120/05-2450
Signatura tj4cz101



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
žáků v projektu HODINA

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Pro navýšení počtu vyučovacích hodin v 7. ročníku využil ředitel variantu zavedení dalších
volitelných předmětů. Ve školním roce 2004/2005 začlenil do učebního plánu ve třech třídách 
tři předměty - ilustrace ve výtvarném projevu, mezipředmětové vztahy na PC, pohyb a sport. 
Ve školním roce 2005/2006 byly zachovány ve dvou třídách stejné tři předměty, výtvarný 
projev již není zařazen v projektu. Výběr provedl ředitel na základě struktury učebního plánu.
Vyučování výše zmíněných předmětů zajišťovali v loňském i letošním roce tři odborně 
kvalifikovaní učitelé. Jejich další vzdělávání je orientováno pro potřeby školy, zejména 
do oblasti informačních technologií a přípravy školního vzdělávacího programu.
Obsah výuky je zaměřen na podporu informačních a komunikačních technologií, výtvarného 
cítění, upevňování zdraví žáků. Hodiny zpravidla nesměřují ke zvyšování poznatkové části 
učiva, přispívají k rozvoji žákovských kompetencí.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Učební plán školy – školní rok 2004/2005 a 2005/2006
2. Tematické plány předmětů - ilustrace ve výtvarném projevu, mezipředmětové vztahy 

na PC a pohyb a sport
3. Zápisy z pedagogických rad – školní rok 2004/2005, 2005/2006
4. Třídní knihy 7. ročníku – školní rok 2004/2005, 2005/2006
5. Záznamy o provedené práci od zahájení projektu k 7. listopadu 2005
6. Evidence žáků 7. ročníku se speciálními vzdělávacími potřebami – školní rok 2004/2005, 

2005/2006
7. Přehled vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2005/2006
8. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005 

ZÁVĚR

Škola navýšila hodiny učebního plánu 7. ročníku v souladu s Pokynem MŠMT 
čj. 21264/2004-22 ze dne 17. června 2004.
Přístup školy k úpravě vzdělávacího programu v 7. ročníku směřující k rozvoji klíčových 
kompetencí žáků v projektu HODINA byl ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006 převážně 
plánovaný a postupně i uplatňovaný.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



3

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Věra Rečlová V. Rečlová v. r.

Členové týmu: Mgr. Eva Škodová E. Škodová v. r.

Dagmar Masopustová D. Masopustová v. r.

Eva Nováková E. Nováková v. r.

V Pardubicích dne 6. prosince 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Rožkova 2432,  530 02 
Pardubice.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Jirsa P. Jirsa v. r.



4

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2. 1. 2006 J2-1126/06-2450
Školská rada 2. 1. 2006 J2-1127/06-2450

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




